CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DA ZONA
DA MATA DE MINAS GERAIS

AUTARQUIA INTERMUNICIPAL

 CNPJ: 10.331.797/0001-63

www.cisab.com.br

Rua Gomes Barbosa, 942, sala 701, Centro

36.570-101 – Viçosa – Minas Gerais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Nos termos do previsto no artigo vinte quatro do Estatuto do Consórcio Intermunicipal de

Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas Gerais – CISAB Zona Da Mata e em sua

Resolução nº 010/2020, ficam convocados para a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Vossa Excelência ou, mediante autorização escrita, os responsáveis dos serviços locais de

saneamento básico dos Municípios Consorciados, a saber: Municípios de ABRE CAMPO,

ACAIACA, BARRA LONGA, CARANGOLA, CHALÉ, CONCEIÇÃO DE IPANEMA,

FERVEDOURO, IPANEMA, JEQUERI, LAJINHA, LAMIM, LIMA DUARTE, LUISBURGO,

MANHUAÇU, MANHUMIRIM, ORATÓRIOS, PEDRA DOURADA, PEDRO TEIXEIRA,

POCRANE, PONTE NOVA, RAUL SOARES, RECREIO, REDUTO, RIO DOCE, SÃO

FRANCISCO DO GLÓRIA, SENADOR FIRMINO, SENHORA DE OLIVEIRA, SENHORA DOS

REMÉDIOS, TAPARUBA, TOCANTINS, TOMBOS, VERMELHO NOVO e VIÇOSA. A

Assembleia Geral Extraordinária acontecerá às 14:00h do dia 19 de Outubro de 2020, por

videoconferência a ser realizada pela plataforma Zoom por meio de link de acesso

https://us02web.zoom.us/j/86934417452, ID da reunião: 869 3441 7452, com votação nominal.

A Ordem do dia da Assembleia é: (I) Abertura da Assembleia; (II) Aprovação das

condições de participação e critérios de seleção do Edital de Chamamento Público do

CISAB-ZM.; (III) Aprovação de alteração do Regimento Interno do Conselho de

Regulação; (IV) Aprovação de substituição de conselheiro representante de Viçosa;

(V) Aprovação de prorrogação de mandato da Diretoria Administrativa Financeira, da

Diretoria Técnico Operacional e da Superintendência de Regulação; (VI) Outros

informes; (VII) Encerramento.

Viçosa-MG, 07 de outubro de 2020.

________________________
Ângelo Chequer

Presidente